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Svar på medborgarförslag om lekytor i 

Olaus Petriparken  
 

Förslag till beslut 
Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

 

Göran Månsson          Mats Claesson 

stadsdelsdirektör          avdelningschef 

 

Bakgrund   

Ett medborgarförslag har inkommit till Stadsdelsnämnden som rör Olaus Petripar-

ken och markytorna vid förskolan Oceanen, Erik Dahlbergsgatan 59-63. Förskolan 

nyttjar sedan några år tillbaka Olaus Petriparkens lilla inhägnade lekplats för små-

barnslek. 

 

Ärendet  

Annika & Mathias Dittrich, som är föräldrar till barn på Oceanen, anser i förslaget 

att säkerheten och möjlighet till trivsel på ytorna kring lekplatsen ”Lilla parken” 

bör förbättras genom utökning av ytan. De föreslår även en avgränsning mot bil-

trafiken på Erik Dahlbergsgatan genom plantering av ett enklare buskage/häck el-

ler dylikt, bakom 62:ans busshållplats. Vidare beskrivs att själva lekplatsen ”Lilla 

parken” skulle kunna förbättras genom bättre dränage, minskning av den skuggan-

de vegetationen samt att lekparken kompletteras med lekredskap även för större 

förskolebarn. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av B- och ungdomsavdelningen i samarbete med Parkmiljöav-

delningen. 
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Förvaltningens synpunkter   

Det bifogade medborgarförslaget innehåller en ambition att förbättra den närlig-

gande utomhusmiljön för barnen som vistas på förskolan Oceanen. Denna strävan 

instämmer förvaltningen i.  

 

Däremot är förvaltningen - i linje med förskolans arbetssätt och i samråd med 

Parkmiljöavdelningen - tveksam till att göra den inhägnade delen större. Ytan är 

tillräcklig då den används till de yngsta barnen. Lekredskapen i parken är även an-

passade för dem.  

 

Förskolan tar emot barnen på morgnarna i Parkleken i Tessinparken. Längre eller 

kortare tid tillbringas i denna park och ofta - d v s flera gånger per vecka - rör sig 

förskolegrupperna från denna park till andra utomhusmiljöer såsom andra närbe-

lägna parker, Gärdet, Lill-Jansskogen m fl. Under eftermiddagstid sker hämtning 

av barnen vid utomhusvistelse i den ”Lilla Parken” nedanför Olaus Petri skola. De 

äldre barnen är utanför i skogen eller på gräsmattan. Personalen använder gräsmat-

tan för lek och bollspel och vill att de stora barnen ska kunna leka fritt utanför på 

den lilla ängen och upp mot slänten mot skolan, mycket rollspel och andra lekar. 

 

Personalen känner ingen oro för barnen annat än att man vill ha ett staket nere mot 

trottoarkanten från gångvägen till busshållplatsen, ett så kallat ”Karlavägsräcke”. 

Staketet skall vara en markering, ett stopp 

mot gatan att här slutar leken, eller om en 

boll åker i väg. Personalen har således hittat 

ett sätt att använda bostadsrättsföreningens 

gård och Lilla Lekparken som passar både 

förskolan och de boende. 

 

Förvaltningen anser att den inhägnade 

lekplatsen behöver förnyas, omdisponeras 

och dräneras för att den ska kunna använda 

tidig vår och vid regn, då vattnet idag inte rinner undan. Befintliga odlingslådor 
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kan sättas på annan plats och i stället kan lekredskapen kompletteras med ett litet 

hus typ lekstuga/affär. 

 

Vidare kan tre små körsbärsträd tas ner så att lekplatsen blir ljusare och öppnare. 

Ett permanent solskydd behövs däremot över sandlådan. En varm sommardag 

finns det idag inget som skuggar på förmiddagen.  

 

Naturmarken i parken erbjuder också en spännande lekmiljö för barnen. Hela Ola-

us Petriparken ligger inom Nationalstadsparken och utgör dessutom en viktig eko-

logisk spridningskorridor mellan Södra och Norra Djurgården. En eventuell gall-

ring av naturmarken måste därför utföras sparsamt och med försiktighet.  

 

De åtgärder som planeras beräknas rymmas inom budgeten för parkinvesteringar 

som Parkmiljögruppen Norra innerstaden disponerar för 2013. 

_________ 

 

Bilaga: 
Medborgarförslag 


